

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 43 Lunes 20 de febrero de 2012 Sec. V-A. Pág. 7426

## V. Anuncios

## A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución de Vicepresidencia del Patronato Municipal de Deportes de Fuenlabrada, en materia de inicio de expediente de contratación para la ejecución del Servicio de Apoyo al uso deportivo de monitores de Tenis para los Polideportivos Municipales del Patronato Municipal de Deportes de Fuenlabrada.

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
  - a) Organismo: Patronato Municipal de Deportes de Fuenlabrada.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Patronato Municipal de Deportes de Fuenlabrada.
  - c) Obtención de documentación e información:
    - 1) Dependencia: Patronato Municipal de Deportes de Fuenlabrada.
    - 2) Domicilio: C/ Grecia, s/n. Pabellón Fernando Martín.
    - 3) Localidad y código postal: Fuenlabrada, 28943.
    - 4) Teléfono: 91 608 44 19.
    - 5) Telefax: 91 608 44 37.
    - 6) Correo electrónico: gbonilla@ayto-fuenlabrada.es.
    - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.ayto-fuenlabrada.es (perfil del contratante/patronato de deportes).
    - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta el día final de presentación de ofertas.
  - d) Número de expediente: C.01.12.M TENIS PA.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Servicios.
  - b) Descripción: Servicio de apoyo al uso deportivo de monitores de Tenis para los Polideportivos del Patronato Municipal de Deportes de Fuenlabrada.
  - d) Lugar de ejecución/entrega:
    - 2) Localidad y código postal: Fuenlabrada, 28943.
  - e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
  - f) Admisión de prórroga: Sí.
  - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 92000000-1.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
  - d) Criterios de adjudicación: 1. Oferta económica (hasta 6 puntos). 2. Proyecto de ejecución del servicio (hasta 2.5 puntos) 3. Mejoras (hasta 1.5 puntos).
- 5. Presupuesto base de licitación:
  - a) Importe neto: 151.488,00 euros. Importe total: 163.607,04 euros.
- 6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
  - a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13.00 horas del decimoquinto día natural siguiente a la publicación del anuncio. Se publicará en el perfil del contratante.



## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 43 Lunes 20 de febrero de 2012 Sec. V-A. Pág. 7427

- c) Lugar de presentación:
  - 1) Dependencia: Departamento de Administración.
  - 2) Domicilio: C/ Grecia, s/n. Pabellón Fernando Martín.
  - 3) Localidad y código postal: Fuenlabrada, 28943.
- 9. Apertura de Ofertas:
  - b) Dirección: C/ Grecia, s/n. Pabellón Fernando Martín.
  - c) Localidad y código postal: Fuenlabrada, 28943.
  - d) Fecha y hora: Se publicará en la pagina web del Ayuntamiento de Fuenlabrada (perfil del contratante).

Fuenlabrada, 15 de febrero de 2012.- D. Santiago Torres García, Vicepresidente del Patronato Municipal de Deportes de Fuenlabrada.

ID: A120009360-1